sexus rapientibus fu g a m , et saluti sibi consultante urbe, 

jam occupatis domibus et tectis, clamores cujusque ge

neris, u lu la tu s, praedae, jugulationes, praecipitaes ruinae, 

incendia et desperationes coelos atque .aethera contun

debant. S tu p ra , incestus, adulteria et violationes tem

plorum  et cuj usque turpitudinis scandala ac vituperia 

com m issa. Mulierum aliae cultris, nonnullae veneno sibi 

m ortem  conciscebant. Per sanctam (fo l. 8 )  illam civita

tem Christianae gentis obprobrio et Graecorum nominis 

scelera infanda volitabant, nubilae parturiebant v o c e s , 

jam que peremptorum eruor per interruptos defluens vicos, 

rivos constituebat. Tanta nunquam impietas Trojano
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in excidio commissa est, quantam daemoniorum feri 

clientes^ Teucri sempiterno moerore Graecis intulerunt.

§ X X V .  —  Mauritium sane capta jam urbe ajunt 

tuisse cum hostibus operae pretium bello dimicantem 

videre, nec usque adeo superatum, ut de eo captivo 

potuerit quisquam sibi gloriari.

Postea vero , quam evicta civitas fu it , citra sui nomi

nis expressionem, in deditionem acceptus, alterius loco 

deven it, venditus atque afflictus, tamdem pretio remis

sus est. Pari modo et alii quidam tum alienigenae, tum 

Graeci pro facultate exempti ; reliquis sortis ultimae mi

sellis vili servitio datis.

Constantinopolitani excidii si serio constituissem tibi 

om nia praeferre, vereor, ne lacrymandi modum excita

rem , quo ingeniolum meum contabesceret ob eam rem 

(tol. 8 v .) ,  quam ultra loqui silentio uti malui.

§ X X V I .  —  Captam post urbem tandem placuit, ut 

est de more regi, in illam, triduo exacto, ingredi. Qui, 

licet natura ferus esset, horrebat cruore aspersas et ma

culis sem itas, nec tolerabat animus videre ( i ) .

§ X X V I I .  —  Deinde cum imperatoris reliquias, si 

reperiri possent, habere avide vellet, oblatum tandem a 

quodam  manipulari, auro false donato, caput hominis 

d efu n cti, imperatoris sim illim um , et forte inventum, per 

civitatis vicos hasta, jubente rege, longissima praelatum 

est. Praeterea quaterdenos mirae adolescentulos formae 

et totidem innuptas virgines, capite cum ipso, magno 

Babylonico r e g i , pro signo et munere tantae victoriae 

misit.

( i )  Cod. tolerabant animi. — D. D.
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§ X X V i l i .  —  Lucas, Magnus Dux cognomento ho

noris d ic tu s ,  quem proditionis infamia reum fecit, vi-